

December 2023



BROEN
DANMARK

Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger

Kære BROEN-folk!

2024 nærmer sig og vi i sekretariatet er snart klar til at gøre status over 2023. Det er vores fornemmelse, at I har haft rigtig travlt i lokalforeningerne. Flere lokalforeninger har i perioder lukket ned for nye ansøgninger for at have tid til at svare på alle de henvendelser, som den enkelte forening har modtaget.

Selvom nye tal fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (<https://www.ae.dk/analyse/2023-11-stort-fald-i-antallet-af-fattige-boern-men-stadig-store-kommunale-forskelle>) viser, at antallet af fattige børn er faldet med 6.600 til 47.200, så afspejles det ikke i form af færre ansøgninger til BROENs lokalforeninger. Der kan være flere årsager – I er blevet kendte i jeres kommune, BROEN er blevet en god samarbejdspartner for mange kommuner, hvilket betyder at kommunens medarbejdere henviser til BROEN som en mulighed for at søge støtte til en fritidsaktivitet, det er relativt nemt at søge støtte hos BROEN i forhold til andre organisationer og kommuner, som tilbyder støtte til fritidsaktiviteter, og I arbejder ikke med de samme restriktioner som andre aktører på området. Og – sidst men ikke mindst – så er der en stor anerkendelse af det arbejde, som foregår i den enkelte lokalforening. Her i sekretariatet får vi dagligt en god historie, hvor arbejdet i lokalforeningen har betydet en stor forskel for det enkelte barn og for barnets familie. Vi samler historierne på BROEN Danmarks hjemmeside. Personer, virksomheder og fonde siger, at fortællingerne er meget rørende og er med til, at de gerne vil støtte op om BROENs indsats for at støtte børn og unge fra udfordrede familier, så børnene også får mulighed for at være en del af et fællesskab i fritiden.

Vi vil sige jer alle en stor tak for samarbejdet i 2023 og ønske jer en glædelig jul og et godt nytår!

Årskonference 2024

Årskonferencen afvikles igen i 2024 i Vejle. Det sker i dagene fredag den 15. og lørdag den 16. marts på Vejle Center Hotel: <https://veilecenterhotel.dk/>. I forbindelse med konferencen er der generalforsamling, hvor alle, som har betalt sit medlemskab, har stemmeret. Det færdige program vil blive sendt ud i begyndelsen af 2024, men I må meget gerne tilmelde jer konferencen allerede nu. Tilmeld jer på mail: info@broen-danmark.dk. Kør gerne sammen og skriv, om I ønsker enkeltværelse eller dobbeltværelse. Vi glæder os til at se jer og høre nyt fra hele landet. **Sidste tilmelding er 1. februar 2024.**

Ansættelse af ny medarbejder i sekretariatet

Velkommen til Linda, vores nye kollega i BROEN Danmark. Linda har en baggrund inden for undervisning, kommunikation og projektledelse og vil sammen med resten af sekretariatet støtte op om lokalforeningernes aktiviteter. Linda skal blandt andet koordinere et BROEN-samarbejde med Julemærkehjemmene.

En lille hilsen fra Linda: "Jeg glæder mig til samarbejdet og til at møde alle frivillige, ildsjæle og samarbejdspartnere og er stolt over at være en del af BROENs indsats for at hjælpe børn til en aktiv og glad fritid".

Giving Tuesday 2023

For femte gang i Køge, tredje gang i Sønderborg og anden gang i Aalborg er arrangementet Giving Tuesday blevet afholdt til fordel for børn og unge fra udfordrede familier. I Køge og Aalborg har det været i samarbejde med Familiestøtten. Indsamlingen er ikke helt gjort op endnu, men indtil videre runder BROEN Køge 300.000 kroner, BROEN Aalborg 220.000 kroner og Sønderborg er på den anden side af 100.000 kroner. Midlerne giver et fint udgangspunkt for arbejdet i 2024.

Der er gode erfaringer at hente hos de tre BROEN-foreninger, hvis I vil høre mere om det.

Data til statusrapporten for 2023

Vi vil gerne bede jer om at indsende tal for 2023, når I er klar, og **senest den 15. januar 2024**. Vi bruger tallene til BROENs Statusrapport 2023. Vi vil gerne vide hvor mange børn og unge I har støttet i 2023, og hvor mange frivillige der er i jeres forening. Send tal til Henrik: henrik@broen-danmark.dk

Kursus i Fredericia den 16. januar 2024

I samarbejde med Fundraising Club holder vi et kursus i Fredericia om fundraising tirsdag den 16. januar 2024 kl. 17-20. Vi har tidligere skrevet ud om kurset, men man kan stadig nå at tilmelde sig.

Fundraising Club står for oplæg med gode råd til fundraising. Der vil også være mulighed for at udveksle erfaringer på tværs af BROEN-foreningerne. Vi sørger for forplejningen.

Tilmelding til Henrik: henrik@broen-danmark.dk

Fundraising Club som tilbud til alle lokalforeninger

Som tidligere fortalt har BROEN Danmark lavet en aftale med Fundraising Club, hvor alle lokalforeninger kan benytte materialet til at søge fonde, holde sig opdateret via nyhedsbreve og deltage i webinar mm. Som lokalforening får I gratis adgang (kræver log in) via BROEN Danmarks aftale og kan straks tilmelde jer nyhedsbreve og anvende redskaber til at søge fonde.

Find mere om aftalen og om at oprette en bruger i lokalforeningen: <https://broen-danmark.dk/fundraising-club-for-broen-foreninger/>

Bemærk: Hver lokalforening kan kun oprette sig med én bruger – brug foreningens info-mail som brugernavn ved oprettelsen. Denne bruger kan I dele indbyrdes, hvis flere ønsker at se materialet.

Pulje til ukrainske børns fritidsaktiviteter

BROEN Danmark har stadigvæk midler fra **TrygFonden** til at støtte børn og unge fra Ukraine til en aktiv fritid i de lokale klubber, musikskoler og foreninger.

NB Dette specielle tilbud om at støtte flygtninge fra Ukraine ophører 31. december 2023.

Vi har lavet et særligt ansøgningsskema på hjemmesiden under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/>

I kan søge max. 2.000 kr. pr barn.

Pulje til ferieaktiviteter

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer mm. Der er søgt midler hos forskellige fonde til at fortsætte tilbuddet om at deltage i ferieaktiviteter i 2024, og vi afventer svar i begyndelsen af det nye år. I er altid velkommen til at kontakte sekretariatet, hvis der er spørgsmål.

Ansøgningsskemaet findes på hjemmesiden under Broerne internt: <https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/>

I kan søge max. 1.000 kr. pr. barn

Pulje til musik og kultur

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskole/ kulturskole. I nogle kommuner har musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier. BROEN Danmark har modtaget en donation fra Warner Music Denmark, som gør, at vi fortsat kan støtte op om nævnte aktiviteter

Ansøgningsskemaet til BROENs pulje findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/>

Pulje til børn på krisecentre

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i foreningsaktiviteter udenfor krisecenteret eller én helt tredje situation, som giver mening for det enkelte barn.

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. Opstår der gode ideer i forhold til et samarbejde med det lokale krisecenter, hvor målgruppen er de børn, som i kortere eller længere tid opholder sig på et krisecenter, så vil vi i sekretariatet gerne kontaktes.

Ansøgningsskemaet findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/>

Forslag til bestyrelsen

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne indspark og forslag fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger.

Kommende møder i bestyrelsen er den **22. januar 2024**. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden.

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Søren T. Hansen: formand@broen-danmark.dk eller gennem sekretariatet.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs)

Bestyrelsesmedlemmer: Gitte Holgaard (BROEN Horsens), Hanne Risager (BROEN Tønder), Heine Fricke (BROEN Vejen), Jill Hagen - kasserer (BROEN Horsens), Lars Stilling Netteberg (BROEN Rudersdal) og Maria Krog (BROEN Guldborgsund) samt suppleant: Carsten Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk).

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen.

De bedste hilsner fra

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76

Linda Hesel, linda@broen-danmark.dk, tlf. 93 90 23 83

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens

www.broen-danmark.dk

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter